РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

(Тюменская область)
г. НИЖНЕВАРТОВСК

бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Нижневартовский многопрофильный реабилитационный центр для инвалидов»

(БУ «Нижневартовский многопрофильный реабилитационный центр»)

ПРИКАЗ

от « S3 » lccluv/j 20 года № 6 Об

Об утверждении Положения о пункте
проката реабилитационного оборудования

В соответствии Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях реализации
социальной поддержки жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
для оказания услуг временного обеспечения детям с ограниченными
возможностями здоровья/родителям (законным представителям)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать пункт проката реабилитационного оборудования на базе отделения
диагностики, разработки и реализации программ социально-медицинской
реабилитации.
2. Утвердить Положение о пункте проката реабилитационного оборудования
(Приложение 1 к настоящему Приказу).
3. Утвердить перечень реабилитационного оборудования пункта проката
(Приложение 2 к настоящему Приказу).
4. Чичерину Е.Ю., заведующую отделением комплексной реабилитации и
абилитации инвалидов (100 мест, 10 групп) (в том числе Служба социального
сопровождения), назначить ответственной за координацию деятельности по
организации работы пункта проката, за контроль над процессами эксплуатации,
движения прокатного реабилитационного оборудования, его дезинфекции и
ремонта.
5. Кочетову А.В., специалиста по работе с семьей, назначить материально
ответственным лицом за получение, хранение, выдачу и за сохранность

имеющихся в пункте проката реабилитационного оборудования в пункте проката с
исполнением следующих должностных обязанностей:
- ведение журналов учета поступлений (возврата), выдачи и движения
реабилитационного оборудования;
- оформление Договора между Учреждением и получателем социальных услуг, на
прокат реабилитационного оборудования;
- выдача реабилитационного оборудования;
- оформление акта сдачи-приёмки реабилитационного оборудования.
5. Тур Н.В., заведующей информационно-аналитического отделения, в срок до 3
ноября 2021 года разместить информацию о пункте проката на официальном сайте
Учрждения
6. Документоведу Царственной Н.А. ознакомить задействованных лиц с данным
приказом под подпись.
7. Контроль за действием приказа возложить на заместителя директора Немцову
О.Ф.

j ^
Директор QA t О.Н. Иванова

I